
Hochrhein Pokal

Besondere Vorkommnisse:
Regenunterbrechung von 12:34 Uhr - 12:37 Uhr

Herren
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Christopher Jäck 104 1. BGC Singen e.V. 26 26 26 26,000 0 78
2 Simon Säger 126 1. MC Weinheim e.V. 25 28 28 27,000 3 81

3 Marvin Hauri 638 Neuendorf MC 33 27 25 28,333 8 85
4 Roman Jussel 139 Rheineck MGC 28 30 31 29,667 3 89

5 Stefan Zischg 101 SSV Naturns 31 25 34 30,000 9 90
6 Dustin Raffler 109 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 30 35 29 31,333 6 94

7 Bruno Dvorak 171 Pilatus & Romanshorn MC 27 37 37 33,667 10 101

08.07.25, 08:22 Hochrhein Pokal

www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/result.htm 1/8

https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners
https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/104.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/104.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/104.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/126.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/126.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/126.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/638.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/638.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/638.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/139.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/139.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/139.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/101.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/101.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/101.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/109.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/109.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/109.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/171.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/171.htm
http://www.minigolf-waldshut.de/Sportinfos/2025/2025-07-06_Waldshut_Hochrhein-Pokal/results/171.htm


Senioren II
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Reinhard Böhler 136 UBGC Hard 27 25 26 26,000 2 78

2 Hans-Peter Probst 133 Neuendorf MC 31 26 26 27,667 5 83
3 Markus Wächter 137 Grenchen MC 28 29 28 28,333 1 85

4 Hermann Türtscher 125 UBGC Hörbranz 32 28 27 29,000 5 87
5 Karl-Heinz Gerwert 128 MGF Waldshut 1974 e.V. 26 29 32 29,000 6 87

6 Walter Ammann 165 Rheinfall MC 30 29 29 29,333 1 88
7 Manfred Schmiedlin 117 MGF Waldshut 1974 e.V. 31 30 27 29,333 4 88

7 René Schäppi 123 Locarno MC 30 31 27 29,333 4 88
9 Ulrich Pfeifer 135 MGF Waldshut 1974 e.V. 32 26 30 29,333 6 88

10 Bernhard Kreutter 162 MGF Waldshut 1974 e.V. 28 26 34 29,333 8 88
11 Ralf Schmidt-Hess 158 MGF Waldshut 1974 e.V. 26 27 35 29,333 9 88

12 Markus Roos 110 1. MGC Tuttlingen e.V. 30 24 34 29,333 10 88
13 Martin Eicher 141 Neuendorf MC 31 29 29 29,667 2 89

14 Holger Lauble 102 MGF Waldshut 1974 e.V. 26 31 32 29,667 6 89
15 Herbert Schweizer 147 Churfirsten MC 30 30 32 30,667 2 92

16 Alfons Caviezel 150 Rheinfall MC 31 33 29 31,000 4 93
17 Fritz Gfeller 143 Neuendorf MC 34 29 30 31,000 5 93

18 Peter Beutler 154 Pilatus & Romanshorn MC 28 34 33 31,667 6 95
19 Maurizio Piergentili 167 SSV Naturns 29 36 30 31,667 7 95

20 Ralph Schackmann 130 1. MC Weinheim e.V. 31 36 30 32,333 6 97
21 Hans Bürki 149 Grenchen MC 36 32 29 32,333 7 97

22 José Gonzalez 164 Ergolz Pratteln PC 37 33 30 33,333 7 100
23 Bertram Wolff 155 BSV 82 Ohlsbach e.V. 38 31 34 34,333 7 103

24 Hannes Riesch 111 UMSC Schruns 37 37 29 34,333 8 103
25 Jürg Johner 108 Neuendorf MC 41 35 36 37,333 6 112

26 Bruno von Arb 168 MGF Waldshut 1974 e.V. 42 37 35 38,000 7 114
27 Karlheinz Hänsch 105 MGF Waldshut 1974 e.V. 38 48 37 41,000 11 123

28 Wolfgang Rieder 144 MGF Waldshut 1974 e.V. 47 48 62 52,333 15 157
29 Markus Fuchs 127 AMV Algund    0,000 0 0 Nicht gestartet

Seniorinnen I
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Claudia Hengstler 161 1. BGC Singen e.V. 30 33 28 30,333 5 91
2 Susanne Berneit 151 1. MGC Tuttlingen e.V. 39 33 24 32,000 15 96

3 Monika Then 103 CGC Illertal Kellmünz e.V. 33 47 44 41,333 14 124
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Damen
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Lara Jehle 134 UBGC Hörbranz 24 27 27 26,000 3 78

2 Wan Spiess 118 MGF Waldshut 34 31 27 30,667 7 92
3 Miriam Friedmann 114 MGF Waldshut 1974 e.V. 32 36 32 33,333 4 100

Seniorinnen II
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Susy Schäppi 119 Locarno MC 28 33 29 30,000 5 90
2 Gina Jehle 131 UBGC Hörbranz 33 32 27 30,667 6 92

3 Christine Riesch 113 UMSC Schruns 31 31 31 31,000 0 93 Stechen

4 Annemarie Probst 129 Neuendorf MC 34 33 26 31,000 8 93 Stechen

5 Ingrid Mayr 170 MGF Waldshut 1974 e.V. 30 33 35 32,667 5 98
6 Beate Wolff 157 BSV 82 Ohlsbach e.V. 37 31 33 33,667 6 101

7 Ursula Fuchs 115 AMV Algund    0,000 0 0 Nicht gestartet

Senioren I
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 André Allemann 152 MGF Waldshut 1974 e.V. 29 27 26 27,333 3 82

2 Thomas Barke 163 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. 31 27 29 29,000 4 87
3 Bruno Karcher 169 1. MGC Tuttlingen e.V. 33 26 29 29,333 7 88 Stechen

4 Toni Wirbals 173 SSV Naturns 30 29 29 29,333 1 88 Stechen

5 Stefan Mittelhammer 132 1. MC Weinheim e.V. 32 28 29 29,667 4 89

6 Volker Bartmann 138 MGC Bad Homburg e.V. 30 29 33 30,667 4 92
7 Sven Janz 120 Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 32 33 28 31,000 5 93

8 Oliver Gut 153 MGF Waldshut 1974 e.V. 34 33 29 32,000 5 96
9 Sascha Reiff 121 1. MGC Bamberg e.V. 32 33 32 32,333 1 97

10 Andreas Bertolini 116 SSV Naturns 34 36 38 36,000 4 108
11 Filippo Jurman 122 SSV Naturns 36 38 38 37,333 2 112

12 Horst Unterleitner 140 CGC Illertal Kellmünz e.V. 42 40 31 37,667 11 113
13 Frank Berthold 124 MGF Waldshut 43 46 38 42,333 8 127

Jugend weiblich
Platz Name Nr. Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Anna-Lena Gut 146 MGF Waldshut 1974 e.V. 48 38 44 43,333 10 130
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Teams

Paarwertung
Platz Team R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

1 Böhler + Bartmann 57  54  59  28,333 170
2 Probst + Wirbals 61  55  55  28,500 171
3 R. Schäppi + Ammann 60  60  56  29,333 176
4 Kreutter + Mittelhammer 60  54  63  29,500 177
5 Säger + Schackmann 56  64  58  29,667 178
6 Eicher + S. Schäppi 59  62  58  29,833 179 Stechen

7 Barke + Schweizer 61  57  61  29,833 179 Stechen

8 Hauri + Raffler 63  62  54  29,833 179
9 Jäck + Dvorak 53  63  63  29,833 179

10 Roos + Spiess 64  55  61  30,000 180
11 Jehle + Karcher 66  58  56  30,000 180
12 Schmiedlin + Gfeller 65  59  57  30,167 181
13 Jussel + Riesch 59  61  62  30,333 182
14 Türtscher + Bürki 68  60  56  30,667 184
15 Zischg + Piergentili 60  61  64  30,833 185
16 Riesch + Allemann 66  64  55  30,833 185
17 Janz + Mayr 62  66  63  31,833 191
18 Jehle + Unterleitner 66  67  58  31,833 191
19 Lauble + Wolff 64  62  66  32,000 192
20 Wolff + Hengstler 67  64  61  32,000 192
21 Berneit + O. Gut 73  66  53  32,000 192
22 Gonzalez + Probst 71  66  56  32,167 193
23 Pfeifer + Jurmann 68  64  68  33,333 200
24 Caviezel + Bertolini 65  69  67  33,500 201
25 Reiff + Johner 73  68  68  34,833 209
26 Then + Schmidt-Hess 59  74  79  35,333 212
27 von Arb + Friedmann 74  73  67  35,667 214
28 A. Gut + Gerwert 74  67  76  36,167 217
29 Berthold + Beutler 71  80  71  37,000 222
30 Wächter + Rieder 75  77  90  40,333 242
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1 Böhler + Bartmann Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt

 Reinhard Böhler 136 27 25 26 26,000 78
 Volker Bartmann 138 30 29 33 30,667 92

  57  54  59  28,333 170
 

2 Probst + Wirbals Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Hans-Peter Probst 133 31 26 26 27,667 83
 Toni Wirbals 173 30 29 29 29,333 88

  61  55  55  28,500 171
 

3 R. Schäppi + Ammann Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 René Schäppi 123 30 31 27 29,333 88
 Walter Ammann 165 30 29 29 29,333 88

  60  60  56  29,333 176
 

4 Kreutter + Mittelhammer Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Bernhard Kreutter 162 28 26 34 29,333 88
 Stefan Mittelhammer 132 32 28 29 29,667 89

  60  54  63  29,500 177
 

5 Säger + Schackmann Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Simon Säger 126 25 28 28 27,000 81
 Ralph Schackmann 130 31 36 30 32,333 97

  56  64  58  29,667 178
 

6 Eicher + S. Schäppi Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Martin Eicher 141 31 29 29 29,667 89
 Susy Schäppi 119 28 33 29 30,000 90

  59  62  58  29,833 179
 

7 Barke + Schweizer Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Thomas Barke 163 31 27 29 29,000 87
 Herbert Schweizer 147 30 30 32 30,667 92

  61  57  61  29,833 179
 

8 Hauri + Raffler Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Marvin Hauri 638 33 27 25 28,333 85
 Dustin Raffler 109 30 35 29 31,333 94

  63  62  54  29,833 179
 

9 Jäck + Dvorak Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Christopher Jäck 104 26 26 26 26,000 78
 Bruno Dvorak 171 27 37 37 33,667 101

  53  63  63  29,833 179
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10 Roos + Spiess Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Markus Roos 110 30 24 34 29,333 88

 Wan Spiess 118 34 31 27 30,667 92
  64  55  61  30,000 180

 
11 Jehle + Karcher Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Gina Jehle 131 33 32 27 30,667 92

 Bruno Karcher 169 33 26 29 29,333 88
  66  58  56  30,000 180

 
12 Schmiedlin + Gfeller Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Manfred Schmiedlin 117 31 30 27 29,333 88

 Fritz Gfeller 143 34 29 30 31,000 93
  65  59  57  30,167 181

 
13 Jussel + Riesch Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Roman Jussel 139 28 30 31 29,667 89

 Christine Riesch 113 31 31 31 31,000 93
  59  61  62  30,333 182

 
14 Türtscher + Bürki Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Hermann Türtscher 125 32 28 27 29,000 87

 Hans Bürki 149 36 32 29 32,333 97
  68  60  56  30,667 184

 
15 Zischg + Piergentili Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Stefan Zischg 101 31 25 34 30,000 90

 Maurizio Piergentili 167 29 36 30 31,667 95
  60  61  64  30,833 185

 
16 Riesch + Allemann Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Hannes Riesch 111 37 37 29 34,333 103

 André Allemann 152 29 27 26 27,333 82
  66  64  55  30,833 185

 
17 Janz + Mayr Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Sven Janz 120 32 33 28 31,000 93

 Ingrid Mayr 170 30 33 35 32,667 98
  62  66  63  31,833 191

 
18 Jehle + Unterleitner Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Lara Jehle 134 24 27 27 26,000 78

 Horst Unterleitner 140 42 40 31 37,667 113
  66  67  58  31,833 191

 
19 Lauble + Wolff Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
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 Holger Lauble 102 26 31 32 29,667 89

 Bertram Wolff 155 38 31 34 34,333 103
  64  62  66  32,000 192

 
20 Wolff + Hengstler Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Beate Wolff 157 37 31 33 33,667 101

 Claudia Hengstler 161 30 33 28 30,333 91
  67  64  61  32,000 192

 
21 Berneit + O. Gut Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Susanne Berneit 151 39 33 24 32,000 96

 Oliver Gut 153 34 33 29 32,000 96
  73  66  53  32,000 192

 
22 Gonzalez + Probst Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 José Gonzalez 164 37 33 30 33,333 100

 Annemarie Probst 129 34 33 26 31,000 93
  71  66  56  32,167 193

 
23 Pfeifer + Jurmann Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Ulrich Pfeifer 135 32 26 30 29,333 88

 Filippo Jurman 122 36 38 38 37,333 112
  68  64  68  33,333 200

 
24 Caviezel + Bertolini Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Alfons Caviezel 150 31 33 29 31,000 93

 Andreas Bertolini 116 34 36 38 36,000 108
  65  69  67  33,500 201

 
25 Reiff + Johner Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Sascha Reiff 121 32 33 32 32,333 97

 Jürg Johner 108 41 35 36 37,333 112
  73  68  68  34,833 209

 
26 Then + Schmidt-Hess Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Monika Then 103 33 47 44 41,333 124

 Ralf Schmidt-Hess 158 26 27 35 29,333 88
  59  74  79  35,333 212

 
27 von Arb + Friedmann Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Bruno von Arb 168 42 37 35 38,000 114

 Miriam Friedmann 114 32 36 32 33,333 100
  74  73  67  35,667 214

 
28 A. Gut + Gerwert Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
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 Anna-Lena Gut 146 48 38 44 43,333 130

 Karl-Heinz Gerwert 128 26 29 32 29,000 87
  74  67  76  36,167 217

 
29 Berthold + Beutler Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Frank Berthold 124 43 46 38 42,333 127

 Peter Beutler 154 28 34 33 31,667 95
  71  80  71  37,000 222

 
30 Wächter + Rieder Nr. R1  R2  R3  Schnitt Gesamt
 Markus Wächter 137 28 29 28 28,333 85

 Wolfgang Rieder 144 47 48 62 52,333 157
  75  77  90  40,333 242

Einzelkategorie
Noch keine Spieler

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.21.4
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